Este documento está classificado como PÚBLICO sob responsabilidade de Francisco Xavier Alcântara JÚNIOR F135895

1

EDITAL SOCIAL PRONAS/2024 – RESULTADO FINAL DA FASE DE HABILITAÇÃO

O Banco do Nordeste torna público o Resultado Final da Fase de Habilitação do EDITAL SOCIAL PRONAS/2024, conforme item 20 do referido

edital.

No dia 21/11/2024 foi divulgada a primeira lista de projetos classificados, composta por 5 (cinco) projetos listados na primeira relação a

seguir, que irão participar da fase de seleção dos Projetos.

No período de apresentação dos recursos foram recepcionados 2 (dois) recursos, todos deferidos. Esses 2 (dois) projetos constantes da segunda

relação a seguir, também irão participar da fase de seleção dos projetos.

Assim como resultado da fase de habilitação foram classificados 7 (sete) projetos para a fase de seleção, cuja lista dos projetos selecionados

está prevista para divulgação no dia 23/12/2024.

Fortaleza (CE), 25 de novembro de 2024.

Projetos Classificados na Fase Habilitação – Primeira Lista
UF Entidade Beneficiária/Executora Título do Projeto

PE Associação PODE – Portadores de Direitos Especiais   Habilitação e reabilitação de crianças e adolescentes com deficiência
intelectual e TEA.

PB
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA DE
CAJAZEIRAS E REGIÃO

Desenvolvimento das crianças e adolescentes: habilitando pessoas com PCD
intelectual e física

Este documento está classificado como PÚBLICO sob responsabilidade de Francisco Xavier Alcântara JÚNIOR F135895

2

Projetos Classificados na Fase Habilitação – Primeira Lista
UF Entidade Beneficiária/Executora Título do Projeto

AL Associação dos amigos e pais de pessoas especiais
Implantação de Laboratório de Marcha com Adequação Postural de Cadeirantes
Integrado com Oficina de Próteses e Órteses para Reabilitação de Pessoas

BA Associação Obras Sociais Irmã Dulce
Integralidade no atendimento às Pessoas com Deficiência: Jardins Sensoriais e
Práticas Integrativas

CE Instituto Dr. Vandick Ponte Fomentando as estratégias de resiliência para PCDS

Projetos Classificados na Fase Habilitação – Segunda Lista (Classificados após Análise de Recurso)

UF Entidade Beneficiária/Executora Título do Projeto

MG Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Arinos Terapia de estimulação multissensorial da APAE de Arinos - MG

PE Serviço de Estimulação e Reabilitação da Criança PROJETO SINGULAR

Fonte: Ambiente de Desenvolvimento Territorial e de Fundos de Pesquisa/Banco do Nordeste